GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE PROPONENTES - PARCIAL

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 2024-8WR9B

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS Nº 11/2024 – SELEÇÃO DE PROJETOS DE

LITERATURA, LIVRO E LEITURA NO ES - FUNCULTURA PNAB 2024

A Secretaria de Estado da Cultura, conforme Resultado Final da Seleção de Projetos e

Ato de Convocação de Proponentes Selecionados publicados no Diário Oficial do Estado

e no site em 27 de junho de 2025, torna público que os proponentes selecionados no

Edital em epígrafe nas linhas 1, 3, 4, 6 e 7 cumpriram as exigências de Contratação,

de acordo com o item 9 do Edital, e estão aptos ao recebimento do recurso, a saber:

Linha 1 -  PRODUÇÃO E PUBLICAÇÃO DE OBRAS LITERÁRIAS

1. Thalia Peçanha de Brito MEI

2. Clériston Nascimento da Silva

3. Marcio Miranda Moraes

4. M C Fernandes Editora Pedregulho

5. Julio Cesar Silva

6. Carlos Medeiros da Fonseca

7. Fabiani Rodrigues Taylor Costa

Linha 3 - LITERATURA INFANTO-JUVENIL

1. 30267008 Ingrid da Rocha Ricardo

2. 51.488.103 Aline Oliveira Coelho Dias

3. Thamilles Almeida Rodrigues (**)

4. Monica Cattafesta (***)

Linha 6 -  PROJETOS EDITORIAIS ESPECIAIS

1. Saulo Ribeiro Amorim - SR CONSULTORIA E CULTURA LTDA

2. Marina Jordem Almança Possatti-  MEI

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

Linha 7 -  PROJETOS DE INCENTIVO À LEITURAL

1. 42.437.069 Fabiola Magnago Mozine- MEI

2. Karolyna Coutinho Mesquita -MEI

3. Wellinghton Nascimento de Lima

4. 58.465.000 Gabriela Cardoso Vieira- MEI

5. 52.177.812 Marciel da Silva Cordeiro - MEI

6. Giandro Gomes

7. Ivny Matos Gonçalves- MEI

8. Rodrigo Marvila Peçanha

Ressaltamos que, conforme Ato de Convocação, os proponentes selecionados cujo nome

não esteja neste documento têm até o dia 11 de julho de 2025 para apresentar

integralmente os documentos listados no item 9.1 do edital

Vitória, 09 de julho de 2025.

Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à Cultura